Сельская Дума муниципального образования
сельского поселения «Село Павлиново»
         Р Е Ш Е Н И Е
От 18.04.2025 г.                                                                              № 238

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ
УСТАНОВКИ НАДПИСЕЙ И ОБОЗНАЧЕНИЙ НА ВОИНСКИЕ ЗАХОРОНЕНИЯ И ПАМЯТНИКИ  ВЕЛИКОЙ  ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ

	В целях реализации полномочий, установленных п.4 Правил установки на воинские захоронения и памятники Великой Отечественной войны надписей и обозначений, содержащих информацию о воинских захоронениях и памятниках Великой Отечественной войны, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2023 г. №2228 «О некоторых вопросах  установки надписей и обозначений на воинские захоронения и памятники Великой Отечественной войны», Сельская Дума сельского поселения «Село Павлиново»
РЕШИЛА
1. Определить для воинских захоронений и памятников Великой Отечественной войны, расположенных на территории и находящихся в ведении органов местного самоуправления сельского поселения «Село Павлиново»:
1.1. размер устанавливаемой  пластины для нанесения информационных надписей и обозначений - 400х400 мм.;
1.2.    материал устанавливаемой пластины - металл;
1.3. метод нанесения информационных надписей и обозначений – тиснение, лазерная печать;
1.4.   крепление-металлическая профильная труба сечением 40х40 мм.
2. Уполномочить Администрацию сельского поселения «Село Павлиново» на установку информационных надписей и обозначений.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения
«Село Павлиново»					Т. Е. Ганцевич

                       ОБРАЗЕЦ  ИНФОРМАЦИОННОЙ  НАДПИСИ
                                       Братская могила с. Пятницкое
                      Братская могила. Возникла в 1943 году в результате захоронений воинов из состава   1909 гаубичного артполка , 11 гвардейской минометной бригады ,  8 кавалерийской дивизии, 13 гвардейской кавалерийской дивизии , 51,63,70,164,222 стрелковых дивизий и других частей, погибших в населенных пунктах Пятницкое , .Овсище,  Есиная и окрестностях и умерших от ран в 116, 391 медсанбатах, 467 хирургическом полевом подвижном госпитале в ходе наступательной операции «Суворов» на смоленском направлении в августе-сентябре 1943 года .
  «Охраняется государством»
1. размер устанавливаемой  пластины для нанесения информационных надписей и обозначений - 400х400 мм.;
2.    материал устанавливаемой пластины - металл;
3. метод нанесения информационных надписей и обозначений – тиснение, лазерная печать;
4.   крепление-металлическая профильная труба сечением 40х40 мм.